
CUC - Comune di Fano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza – Ente capofila Comune di Fano, Via S.Francesco, 76, cap 61032, PEC:
comune.fano@emarche.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura telematica per l’affidamento, per conto del Comune di Gradara - dell’appalto integrato, ai sensi dell’art.48,
comma 5, del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con Legge 29/07/2021 n. 108, per l’affidamento della progettazione definitiva-esecutiva e
l’esecuzione dei lavori di demolizione e ricostruzione di edificio adibito a nuovo centro polifunzionale per la famiglia, ex scuola media “Girolamo
Lanfranco” – PROGETTO finanziato dall’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4 Istruzione e ricerca - COMPONENTE C1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli Asili nido alle Università - INVESTIMENTO 1.1 “Piano per gli asili nido scuole dell’infanzia e
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” . - CUP F11B21001840001 - CIG: 980710463D

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 2.120.009,70, di cui € 2.084.129,70 per Lavori e progettazione esecutiva , ed € 35.880,00, per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 60 del D.Lgs n. 50/2016
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Qualità Prezzo Art. 60e 95 comma 2 del Dlgs 50/2016
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 26/05/2023
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 3;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: costituendo RTI formato da SUBISSATI S.r.l. (Capogruppo) P.I./C.F. 

01234300422, con sede legale in via F.lli Lombardi n. 6, 60010 Ostra Vetere (AN) con CONSORZIO 
STABILE C.S.I. Consorzio Servizi Integrati Società Consortile a Responsabilità Limitata 
(Mandante) C.F./P.I. 02117710422, con sede legale in Perugia – Fraz. Ponte San Giovanni, Via della 
Gomma snc, che ha indicato come consorziata esecutrice la ditta BIOEDIL srl C.F./P.I. 02315800421, 
con sede legale in Via Grandi n. 52, 60131 Ancona,  avendo conseguito punti di 71,64 per l’offerta 
tecnica e 20 punti complessivi per l’offerta economica, per un totale di punti 91,64 su 100, con un 
ribasso del 5,1% sull’importo dei lavori a base di gara e del 32% sull’importo del corrispettivo per i servizi 
tecnici;

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 1.926.022,48, al netto di contributi previdenziali ed IVA di legge e precisamente Euro 
1.704.335,88 per Lavori (di cui 35.880,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) ed Euro 
221.686,60 per servizi tecnici;

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina di aggiudicazione definitiva non efficace n. 1534 del 19/06/2023;
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

Tribunale Amministrativo Regionale - Marche, Piazza Cavour n. 29, Ancona (AN) 60121,
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 

il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 – 
comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: dott.ing. Paolo Morelli;
14. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA :dott.ssa Immacolata Di Sauro

Fano, 19 giugno 2023 


